
Subsidieregeling Coevorder Cultuurpot gemeente Coevorden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 

  

gelezen het voorstel van d.d. 4 maart 2025; 

  

vanuit het cultuurbeleid vastgelegd in de Cultuurnota gemeente Coevorden ‘Cultureel Kansrijk Opgroei- 

en’; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling Coevorder Cultuurpot gemeente Coevorden. 

Artikel 1: Begripsomschrijving 
Cultuurnota: de Cultuurnota ‘Cultureel Kansrijk Opgroeien’, vastgesteld door de gemeenteraad op 26 

september 2023. 

ASV: de Algemene Subsidieverordening Coevorden 

Publicatie: een incidentele publicatie over de (cultuur)historie van de gemeente Coevorden 

Artikel 2: Doel 
De subsidieregeling heeft tot doel culturele initiatieven uit de samenleving ondersteunen in de gemeente 

Coevorden. 

Artikel 3: Doelgroep 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend door: 

1. stichtingen, verenigingen of instellingen gevestigd in de gemeente Coevorden die culturele acti- 

viteiten organiseren; 

2. natuurlijke personen woonachtig in de gemeente Coevorden die culturele activiteiten organiseren. 

Artikel 4: Aanvraag 
1. De aanvrager kan deze subsidie uitsluitend aanwenden voor: 

een culturele of artistieke activiteit in de gemeente Coevorden, die openbaar toegankelijk 

is voor (al dan niet betalend) publiek; en/of 
a. 

b. het uitbrengen van een publicatie over de (cultuur)historie van de gemeente Coevorden 

en/of streektaal. 

2. De aanvrager vraagt de subsidie aan door middel van het door het college vastgestelde online 

aanvraagformulier. 

3. Per jaar mag door de aanvrager maximaal één aanvraag worden ingediend. 

4. Een aanvraag voor een activiteit als bedoeld in lid 1 die plaatsvindt tussen 1 januari tot en 

met 30 juni kan worden ingediend vanaf 1 november van het voorgaande jaar, tot ten minste 

8 weken voor de activiteit; 

a. 

b. Een aanvraag voor een activiteit als bedoeld in lid 1 die plaatsvindt tussen 1 juli tot en met 

31 december kan worden ingediend vanaf 1 mei, tot ten minste 8 weken voor de activiteit. 

5. De aanvragen worden beoordeeld op de culturele inhoud van de voorgenomen activiteit. Met 

een pre voor de volgende categorieën: 

a. activiteiten voor en door jongeren; 

b. activiteiten waarin het Nedersaksisch een plek krijgt; 

c. activiteiten van en/of met inwoners in dorpen en wijken; 

d. activiteiten die aanvullend of vernieuwend zijn op het bestaande culturele aanbod in de 

gemeente Coevorden. 

Artikel 5: Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt minimaal € 500,- en maximaal € 2.500,- per aanvraag voor activi- 

teiten met minder dan 500 bezoekers. Voor activiteiten met een realistisch beoogd publiek van 500 

personen of meer geldt een maximum van € 5.000,- per aanvraag. 

Artikel 6: Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Het college stelt het jaarlijkse subsidieplafond vast op € 78.000,-. 

Nr. 168938 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 168938 17 april 2025 1 



2. Indien honorering van alle aanvragen die op één dag zijn ontvangen ertoe zou leiden dat het be- 

schikbare subsidieplafond voor het betreffende kalenderjaar zou worden overschreden, wordt de 

volgorde van ontvangst van deze aanvragen bepalend voor toekenning, waarbij de eerst ingediende 

aanvragen voorrang krijgen op de later ingediende aanvragen. 

3. De aanvragen worden op volgorde van binnenkomst behandeld. 

Artikel 7: Weigeringsgronden 
De subsidie wordt geweigerd als blijkt dat: 

1. een activiteit behoort tot een standaard programma. 

2. de subsidie wordt besteed aan structurele tekorten of overheadkosten. 

3. de activiteit wordt georganiseerd met een winstoogmerk. 

4. de activiteit als bedoeld in artikel 4, lid 1 al mede door andere subsidies/bijdrages kan plaatsvinden. 

5. een cultuurprofessional, volgens de richtlijnen van de Fair Practice Code, geen eerlijke vergoeding 

krijgt. 

6. en/of de aanvrager niet behoort tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 3 of de activiteiten 

als bedoeld in artikel 4, lid 1. 

Artikel 8: Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 april 2025. 

Artikel 9: Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als “Coevorder Cultuurpot gemeente Coevorden”. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Coevorden, d.d. 1 april 2025. 

de gemeentesecretaris 

K. Brinks - de Vries 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2025 nr. 168938 17 april 2025 2 


